
РЕШЕНИЕ 

Об утверждении формы бланка викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД», количестве 

бланков викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД», количества вопросов и текста вопросов 

бланка викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД» 

 

г. Ульяновск       15 февраля 2024 года 

 

 

 

 В соответствии с п. 2.1 – 2.3 Положения о порядке проведения викторины 

«ЛЮБИМЫЙ ГОРОД» Организационный комитет викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД» 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить форму бланка викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД» согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

 

2. Утвердить, что бланк викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД» состоит из двух 

отрывных частей: 

- Заявка на участие в Викторине - содержит вопросы Викторины с вариантами 

ответов и графы для указания ФИО, адреса, даты рождения, подписи и номера 

контактного телефона участника Викторины. 

- Опросная часть Бланка - содержит уникальный номер анкеты, информацию об 

уникальном номере анкеты в виде QR-кода, графу для указания номера 

контактного телефона участника. 

- Отрывной купон - содержит уникальный номер анкеты и логотипы главных 

партнеров Викторины. 

 

3. Утвердить, что количество бланков викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД» 

изготавливается в количестве 400 000 (четыреста тысяч) штук. 

 

4. Утвердить, что количество вопросов викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД» - 

5 (пять). 

 

5. Утвердить следующий текст вопросов викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД»: 

Вопрос№1. Кем был основан г. Ульяновск? 

- Богдан Хитрово   - Юрий Долгорукий  - Иван Грозный 



 

Вопрос№2. Что символизирует логотип УАЗ? 

- Стрелки часов   - Волгу и Свиягу   - Букву У (Ульяновск) 

 

Вопрос№3. Центром какой промышленности является г. Димитровград? 

- Космической   - Железнодорожной  - Ядерной 

 

Вопрос№4. Какой камень является символом Ульяновской области? 

- Симбирцит   - Лазурит    - Малахит 

 

5. В каком году Симбирская губерния была переименована в Ульяновскую? 

- 1870    - 1924    - 1945 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель оргкомитета 

викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД»    ___________________Клопков С.И. 

  



Приложение № 1 

к решению Организационного комитета 

Викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД» 

от 15 февраля 2024 г. 

 

Лицевая сторона:       Обратная сторона: 

 

 

 

Председатель оргкомитета 

викторины «ЛЮБИМЫЙ ГОРОД»    ___________________Клопков С.И. 


